
IL RESPONSABILE DELL’AREA
TURLA DOMENICO

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Reg. generale 91 CIG ZB22DA8C6D
IMP. N. _________ DEL ______________

Ufficio TECNICO CAP ____________ [  ]C  [  ]R

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA
TERRITORIO ED AMBIENTE

Numero  37   Del  14-07-20

Pag 1 - COMUNE PIETRACAMELA

Oggetto: COMPLETAMENTO URBANIZZAZIONE AREA MAP PIETRACAMELA.
DETERMINAZIONE SERVIZI TECNICI



IL RESPONSABILE DELL'AREA
TERRITORIO E AMBIENTE

Richiamato il Decreto del Sindaco n.1 del 02/01/2020 con il quale si affida la
responsabilità dell'area "Territorio e Ambiente" all'Arch. Domenico Turla ai sensi e per
gli  effetti dell’art 50 c. 10 e art 109 c. 2 del D. Lgs 267/2000 T.U. ordinamento Leggi
Enti Locali ;

Premesso :

che  l’Amministrazione ha intenzione di completare l’area urbanizzata adiacente all’area
MAP ubicata a Pietracamela denominata Piazzale della Rinascita lasciata fin dall’inizio
incompleta, realizzando un corretto deflusso dell’acqua meteorica, regolarizzando le aree
parcheggi e completando la pavimentazione;
l’importo complessivo dell’intervento ammonta ad  euro 78.927,27,  come da preliminare
predisposto dallo scrivente Ufficio e finanziato quanto ad  euro 20.000,00 con fondi BIM
e  quanto ad  euro 60.000,00 con risorse dell’Amministrazione;
che la Giunta Comunale con proprio atto n. 28 del 07/06/2019 ha  approvato in via
tecnica il suddetto progetto per il QTE pari ad  euro 78.927,27 ;
l’intervento assume una certa importanza in quanto quasi tutti i MAP sono stati assegnati,
essendo in corso la ricostruzione post sisma 2009  rendendosi necessario  liberare alcune
abitazioni nel centro storico;
i lavori riguardano  la realizzazione  del sistema di smaltimento della acqua meteorologiche,
la regolarizzazione dei parcheggi e il rifacimento della pavimentazione in asfalto;
per quanto sopra necessita redigere un apposito progetto;
che i carichi di lavoro i capo all’Ufficio Tecnico non permettono di assolvere alla
progettazione in tempi certi;
che necessita affidare la progettazione a professionista esterno;
che l’importo della progettazione è inferiore a 5.000,00 euro  iva e contributi esclusi e per
l’affidamento dello stesso si può  ricorrere, nel rispetto del principio di rotazione degli
incarichi ed altresì  verificato i curriculum a disposizione dell’Amministrazione,
all’applicazione   dell’art. 36 del DLgs 50/2016;
applicando il  principio di rotazione degli incarichi verificati i curricula disponibili, si  ritiene
opportuno affidare l’incarico di che trattasi al Geom. Di Nicola Marco   con sede a
Torricella Sicura (TE) via Aldo Moro 26  cf DNCMRC86R36L103Y   P. iva 01977920675
iscritto Collegio Geometri Teramo al n. 1492,  per un importo di euro 5.000,00  oltre cassa
previdenziale ed iva per un totale di euro 6.344,00;
che il suddetto professionista  non ha ricevuto alcun   incarico negli ultimi anni;
che il suddetto professionista , consultato per le vie brevi, ha dato disponibilità  ad
assumere l’incarico  nei tempi e modalità  stabilite dallo scrivente Ufficio;
acquisita l’attestazione di regolarità contributiva  mediante DURC Cassa Geometri data
10/07/2020 allegato;
acquisita l’attestazione sui flussi finanziari;
che può  essere affidato l’incarico di che trattasi;

Visto il Bilancio del corrente esercizio finanziario ed in particolare gli stanziamenti di spesa
concernenti per  la realizzazione delle opere pubbliche;

TUTTO ciò premesso;

VISTO il D. Lgs n. 267 del 2000;

Pag 2 - COMUNE PIETRACAMELA



che il codice CIG è   ZB22DA8C6D  ;3)
che detto intervento sarà regolato mediante apposita convenzione;4)

La presente  determinazione anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa sarà pubblicata all'albo pretorio per quindici giorni consecutivi;

Il responsabile Area Territorio e Ambiente
Arch D.Turla

VISTO il  D.Lgs n. 50 del 2016,

VISTO  il Regolamento Comunale  per i contratti sotto soglia comunitaria;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

ACQUISITI i pareri di regolarità espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267 del 2000;

DETERMINA

le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento1)
e di seguito si intendono integralmente richiamate costituendone motivazione,
anche al fine di cui all’art. 3 della legge 07.08.1990, n. 241;
di sub impegnare, per  quanto indicato in premessa,  a favore del Geom.  Di Nicola2)
Marco   con sede a Torricella Sicura (TE) via Aldo Moro 26  cf
DNCMRC86R36L103Y   P. iva 01977920675  iscritto Collegio Geometri Teramo
al n. 1492,  la somma di  euro 6.344,00 iva e cassa previdenziale compresa
sull’impegno 0001/2019 CAP 1550/0  del Bilancio 2019  approvato con delibera di
CC 11/2019 e del bilancio 2020 in corso di redazione  come segue:

Titolo 2̂
Livello

3̂
Livello

4̂
Livello

5̂
Livello

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi contabili
D.Lgs 118/2011

Scadenza

Obbligazione

1550/0

Incarico
tecnico
progettazione
p.le della
rinascita

8 01 1 03 01 99 009 31/12/2020 6.334,00

ImportoN. Cap.

Impegno 0001/2019 CIG ZB22DA8C6D CUP

Descrizione Miss.

TERRITORIO ED AMBIENTE n. 37 del 14-07-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA

Prog



In data ________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a:

[ ] Segretario Comunale
[ ] Responsabile del servizio finanziario

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 si attesta:

[ ] La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

Pietracamela, lì _____________________ .

F.to TURLA DOMENICO

Il responsabile dell’area

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Pietracamela, lì _____________________

Il responsabile del Servizio Finanziario

Il responsabile dell’area

F.to TURLA DOMENICO

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 20-07-2020 per
rimanervi quindici giorni consecutivi art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267.

Pietracamela, lì _____________________ .

F.to TURLA DOMENICO

Il responsabile dell’area

TURLA DOMENICO
Il responsabile dell’area

Pag 4 - COMUNE PIETRACAMELA


